
Rio Grande do Norte , 29 de Dezembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1421 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    92 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. – Conceder Licença sem vencimentos ou remuneração para 
tratar de interesses particulares de acordo com a Lei Complementar 
Nº332/2008, De 11 De Dezembro de 2008 –– Secão X - Artigo 104: 
  
- ELIAS RAMOS CAVALCANTE – RG nº 2171307, servidor 
público, Agente Administrativo – Matrícula. 10278, durante o período 
de 30 de Dezembro de 2016 a 30 de Dezembro de 2018. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Montanhas /RN, em 28 de Dezembro de 2016. 
  
ALGACIR ANTONIO DE LIMA JANUARIO  
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Paulo Américo de Lima 

Código Identificador:2EA9B1B8 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 139/2016 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. – Conceder Licença sem vencimentos ou remuneração para 
tratar de interesses particulares de acordo com a Lei Complementar 
Nº332/2008, De 11 De Dezembro de 2008 –– Secão X - Artigo 104: 
  
- LEONARDO PEREIRA CAVALCANTE – RG nº 2421304, 
servidor público, Agente Comunitário de Saúde – Matrícula. 9644, 
durante o período de 30 de Dezembro de 2016 a 30 de Dezembro de 
2018. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Montanhas /RN, em 28 de Dezembro de 2016. 
  
ALGACIR ANTONIO DE LIMA JANUARIO  
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Paulo Américo de Lima 

Código Identificador:8011585D 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 137/2016 

 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas, 
  
R E S O L V E: 
Art. 1º- Conceder a Paulo Américo de Lima, servidor efetivo, 
Ocupante do Cargo de Agente a Administrativo, matrícula nº 6998, o 
gozo de 03 (três) meses de Licença Prêmio a contar a partir de 02 de 
Janeiro a 02 de Abril de 2017, tendo em vista que o mesmo servidor 
está assegurado pelo tempo de serviço em gozo do que fora 
mencionado. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Montanhas /RN, em 28 de Dezembro de 2016 

ALGACIR ANTONIO DE LIMA JANUARIO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Márcio Aguiar da Silva 

Código Identificador:3C170F5C 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO ART. 26, LEI 8.666/93 

 
Reconhecida a hipótese de Inexigibilidade de Licitação por parte da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura desta Prefeitura e, 
amparada em Parecer Jurídico favorável, RATIFICO  o pedido de 
Inexigibilidade de Licitação, nos termos do art. 25, III, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, para a contratação direta de 
empresas detentoras de exclusividades na produção musical do cantor 
AMAZAN, para se apresentarem em praça pública no dia 31 de 
dezembro do ano corrente na cidade de Monte Alegre/RN, por ocasião 
das festividades da virada do ano “réveillon” do município, no valor 
de R$ 10.000,00 (dez mil reais), para os devidos fins, nos termos do 
art. 26 da Lei n.º 8.666/93. 
  
Monte Alegre, 23 de dezembro de 2016.  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:1A0F1D84 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
ALEGRE/RN, CNPJ: 08.365.900/0001-44. 
CONTRATADA: JOSÉ AMAZAN SILVA - ME, CNPJ: 
104.235.094/0001-39. 
  
OBJETO: Contratação de Show Artístico da Banda/CantorAmazan 
(JOSÉ AMAZAN SILVA – ME), a se realizar durante o evento 
alusivo a virada do ano no município de Monte Alegre em 2016, no 
dia 31/12/2016, em praça pública. 
  
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, Royalties e Receita Tributária 
Municipal. 
  
Banda/cantor: Amazan 
  
VALOR: R$ 10.000,00(dez mil reais). 
  
Base Legal: Art. 25, III, da Lei n° 8.666/93. 
  
Monte Alegre, 28 de dezembro de 2016. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal. 
  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:E3F2194D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO – 
PROCESSO/MOB/RN N.° 011/2015 TOMADA DE PREÇOS N.° 

097/2015 
 


